
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Eenmalige Energietoeslag 2023 

MVS 

Het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts, namens de colleges van burgemeester en wethouders van 

Maassluis, Vlaardingen en Schiedam, 

overwegende, 

  

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 van de Participatiewet; 

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Eenmalige Energietoeslag 2023 MVS 

Artikel I   
Artikel 2, lid 6: Doelgroep eenmalige energietoeslag 2023 wordt gewijzigd: 

Nieuwe tekst: Oude tekst: 

6. Tot de doelgroep van de eenmalige energietoe- 

slag 2023 wordt niet gerekend de persoon die op 

de peildatum: 

6. Tot de doelgroep van de eenmalige energietoe- 

slag 2023 wordt niet gerekend de persoon die op 

de peildatum: 

a. als kostendeler is aangemerkt en geen contract 

bij een energieleverancier op zijn naam heeft staan; 

a. als kostendeler is aangemerkt en geen contract 

bij een energieleverancier op zijn naam heeft staan; 

b. in een inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 

aanhef en onderdeel f van de wet en niet kan aan- 

b. in een inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 

aanhef en onderdeel f van de wet en niet kan aan- 

tonen dat de energiekosten door de persoon wor- 

den voldaan; 

tonen dat de energiekosten door de persoon wor- 

den voldaan; 

c. woonachtig is in Maassluis jonger is dan 21 jaar; c. woonachtig is in Maassluis of Vlaardingen en 

jonger is dan 21 jaar; d. woonachtig is in Vlaardingen of Schiedam en 

jonger is dan 21 jaar en geen zelfstandige woon- 

ruimte en energiecontract op naam heeft; 

d. woonachtig is in Schiedam en jonger is dan 21 

jaar en geen zelfstandige woonruimte en energie- 

contract op naam heeft; e. in aanmerking komt voor studiefinanciering op 

grond van de Wet studiefinanciering 2000 of WTOS 

en woonachtig is in Maassluis; 

e. in aanmerking komt voor studiefinanciering op 

grond van de Wet studiefinanciering 2000 of WTOS 

en woonachtig is in Maassluis of Vlaardingen; f. in aanmerking komt voor studiefinanciering op 

grond van de Wet studiefinanciering 2000 of WTOS f. in aanmerking komt voor studiefinanciering op 

grond van de Wet studiefinanciering 2000 of WTOS en geen zelfstandige woonruimte en energiecon- 

en geen zelfstandige woonruimte en energiecon- 

tract op naam in Schiedam heeft; of 

tract op naam in Vlaardingen of Schiedam heeft; 

of 

g. is ingeschreven in de basisregistratie personen 

als ingezetene op een briefadres. 

g. is ingeschreven in de basisregistratie personen 

als ingezetene op een briefadres. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit tot wijziging van de beleidsregels treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan in 

het elektronisch gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in het dagelijks bestuur Stroomopwaarts van 21 december 2023, 

de voorzitter, 

A.J. Proos 

de secretaris, 

N.C. van der Wekken 

  

De toelichting op Artikel 2: Doelgroep eenmalige energietoeslag 2023 wordt gewijzigd: 

Nieuwe tekst: Oude tekst: 

De doelgroepen worden in dit artikel nader omschre- 

ven. In afwijking van het eerste lid van dit artikel 

De doelgroepen worden in dit artikel nader om- 

schreven. In afwijking van het eerste lid van dit ar- 

Nr. 122476 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 122476 21 maart 2024 1 



tikel gelden in het tweede en derde lid afwijkende 

bedragen voor specifieke doelgroepen in de BRP 

gelden in het tweede en derde lid afwijkende bedra- 

gen voor specifieke doelgroepen. De gemeente 

van Maassluis en Schiedam. De gemeente Maas- Maassluis verstrekt € 500,00 aan huishoudens inge- 

sluis verstrekt € 500,00 aan huishoudens met een schreven in de BRP van deze gemeente en met een 

inkomen dat hoger is dan 120% en niet hoger is inkomen dat hoger is dan 120% en niet hoger is dan 

dan 150% van de toepasselijke bijstandsnorm. De 150% van de toepasselijke bijstandsnorm. De ge- 

gemeente Schiedam verstrekt € 900,- aan studenten meenten Vlaardingen en Schiedam verstrekken € 

met een zelfstandige woning en een energiecon- 900,- aan studenten met een zelfstandige woning 

tract op naam. Dit is een buitenwettelijke doel- en een energiecontract op naam. Dit is een buiten- 

groep. Het college van B&W van de gemeente wettelijke doelgroep. De colleges van B&W van de 

Schiedam heeft het Dagelijks Bestuur van gemeenten Vlaardingen en Schiedam hebben het 

Stroomopwaarts de opdracht gegeven deze doel- Dagelijks Bestuur van Stroomopwaarts de opdracht 

groep op te nemen in de beleidsregels. Dit geldt gegeven deze doelgroep op te nemen in de beleids- 

ook voor jongeren tot 21 jaar met een zelfstandige regels. Dit geldt ook voor jongeren tot 21 jaar met 

woonruimte ingeschreven in de BRP van de ge- een zelfstandige woonruimte ingeschreven in de 

meente Schiedam. Zij ontvangen op basis van het BRP van de gemeenten Vlaardingen en Schiedam. 

eerste lid van dit artikel € 1.300,- als zij aan de ge- Zij ontvangen op basis van het eerste lid van dit 

bruikelijke voorwaarden van de eenmalige energie- artikel € 1.300,- als zij aan de gebruikelijke voorwaar- 

toeslag voldoen en een zelfstandige woonruimte den van de eenmalige energietoeslag voldoen en 

en energiecontract op naam hebben staan. Dit is een zelfstandige woonruimte en energiecontract 

op te maken uit het zesde lid onder d van dit artikel. op naam hebben staan. Dit is op te maken uit het 

De gemeenten Maassluis en Vlaardingen hebben zesde lid onder d van dit artikel. De gemeente 

geen opdracht gegeven buitenwettelijke doelgroe- Maassluis heeft geen opdracht gegeven buitenwet- 

pen op te nemen in deze beleidsregels. Anders dan telijke doelgroepen op te nemen in deze beleidsre- 

bij de eenmalige energietoeslag 2022 heeft de gels. Anders dan bij de eenmalige energietoeslag 

wetgever geadviseerd huishoudens wonend in een 2022 heeft de wetgever geadviseerd huishoudens 

inrichting niet volledig uit te sluiten voor de eenma- wonend in een inrichting niet volledig uit te sluiten 

lige energietoeslag 2023. Huishoudens wonend in voor de eenmalige energietoeslag 2023. Huishou- 

een inrichting hebben recht indien zij middels be- dens wonend in een inrichting hebben recht indien 

wijsstukken kunnen aantonen dat zijzelf de energie- zij middels bewijsstukken kunnen aantonen dat zij- 

kosten moeten voldoen. Met het uitsluiten van de zelf de energiekosten moeten voldoen. Met het uit- 

kostendeler zonder energiecontract voorkomen de sluiten van de kostendeler zonder energiecontract 

colleges dat er op één adres een opeenstapeling voorkomen de colleges dat er op één adres een 

van de toeslag kan plaatsvinden. Met vermogen opeenstapeling van de toeslag kan plaatsvinden. 

wordt geen rekening gehouden. Indien een persoon Met vermogen wordt geen rekening gehouden. In- 

die uitgesloten is van het recht op de eenmalige dien een persoon die uitgesloten is van het recht 

energietoeslag meent de kosten van het levenson- op de eenmalige energietoeslag meent de kosten 

derhoud door de gestegen energieprijzen niet meer van het levensonderhoud door de gestegen ener- 

kunnen te dragen, kan deze persoon een beroep gieprijzen niet meer kunnen te dragen, kan deze 

doen op de Individuele Bijzondere Bijstand of de persoon een beroep doen op de Individuele Bijzon- 

Tijdelijke Beleidsregels Bijzondere Bijstand Energie- 

kosten 2023 MVS. 

dere Bijstand of de Tijdelijke Beleidsregels Bijzon- 

dere Bijstand Energiekosten 2023 MVS. 

  

De toelichting op Artikel 5: Ambtshalve toekenning wordt gewijzigd: 

Nieuwe tekst: Oude tekst: 

Een ambtshalve toekenning is mogelijk als vaststaat 

dat het huishouden op de peildatum recht heeft. 

Een ambtshalve toekenning is mogelijk als vaststaat 

dat het huishouden op de peildatum recht heeft. 

Dit hangt af van de vraag of de aanwezige gegevens Dit hangt af van de vraag of de aanwezige gegevens 

voldoende zijn om vast te stellen dat zij op voor- voldoende zijn om vast te stellen dat zij op voor- 

hand ook zullen voldoen aan de doelgroepomschrij- hand ook zullen voldoen aan de doelgroepomschrij- 

ving van artikel 2 en andere voorwaarden uit de ving van artikel 2 en andere voorwaarden uit de 

Participatiewet. Voor de personen genoemd in arti- 

kel 4 is dit van toepassing. 

Participatiewet. Voor de personen genoemd in arti- 

kel 4 is dit van toepassing. 

De ambtshalve toekenning zal plaats vinden in twee 

delen. De eerste verstrekking wordt gedaan aan 

De ambtshalve toekenning zal plaats vinden in twee 

delen. De eerste verstrekking wordt gedaan aan 

alle huishoudens die op 1 oktober 2023 Participatie- alle huishoudens die op 1 oktober 2023 Participatie- 

wet, IOAW, IOAZ of Bbz 2004 bij Stroomopwaarts wet, IOAW, IOAZ of Bbz 2004 bij Stroomopwaarts 

ontvangen. In deze ambtshalve verstrekking zijn ontvangen. In deze ambtshalve verstrekking zijn 

ook huishoudens opgenomen die geen Participatie- ook huishoudens opgenomen die geen Participatie- 

wet, IOAW, IOAZ of Bbz 2004 ontvangen maar wel wet, IOAW, IOAZ of Bbz 2004 ontvangen maar wel 

in de twaalf maanden voorafgaand aan 1 oktober in de twaalf maanden voorafgaand aan 1 oktober 

2023 de IIT hebben toegekend gekregen. Deze toe- 2023 de IIT hebben toegekend gekregen. Deze toe- 

kenning wordt gedaan voor 31 oktober 2023. De kenning wordt gedaan voor 31 oktober 2023. De 

tweede toekenning wordt gedaan aan de ontvan- tweede toekenning wordt gedaan aan de ontvan- 

Gemeenteblad 2024 nr. 122476 21 maart 2024 2 



gers van de eenmalige energietoeslag 2022 op 

aanvraag. Indien zij volgens het Inlichtingbureau 

gers van de eenmalige energietoeslag 2022 op 

aanvraag. Indien zij volgens het Inlichtingbureau 

voldoen aan de voorwaarden van de eenmalige voldoen aan de voorwaarden van de eenmalige 

energietoeslag 2023 ontvangen zij de toekenning energietoeslag 2023 ontvangen zij de toekenning 

voor 30 november 2023. Voor de controle door het voor 30 november 2023. Voor de controle door het 

Inlichtingbureau stelt Stroomopwaarts lijstwerk Inlichtingbureau stelt Stroomopwaarts lijstwerk van 

van alle ontvangers eenmalige energietoeslag 2022 alle ontvangers eenmalige energietoeslag 2022 op 

op aanvraag op. Daaruit wordt eerst iedereen gefil- aanvraag op. Daaruit wordt eerst iedereen gefilterd 

terd die op 1 oktober 2023 20 jaar of jonger is. Uit die op 1 oktober 2023 20 jaar of jonger is. Uit het 

het lijstwerk worden ook de studenten gefilterd. lijstwerk worden ook de studenten gefilterd. Studen- 

Studenten en 21-minners met een zelfstandige ten en 21-minners met een zelfstandige woonruimte 

woonruimte en energiecontract op naam ingeschre- en energiecontract op naam ingeschreven in de 

ven in de BRP van de gemeente Schiedam moeten BRP van de gemeenten Vlaardingen en Schiedam 

een aanvraag volgens het tweede lid van dit artikel moeten een aanvraag volgens het tweede lid van 

doen vanwege het afwijkende bedrag in de eenma- dit artikel doen vanwege het afwijkende bedrag in 

lige energietoeslag 2023 en afwijkende voorwaar- de eenmalige energietoeslag 2023 en afwijkende 

den ten opzichte van de eenmalige energietoeslag voorwaarden ten opzichte van de eenmalige ener- 

2022, namelijk het energiecontract op naam. Het gietoeslag 2022, namelijk het energiecontract op 

lijstwerk wordt na filtering aangeboden bij het In- naam. Het lijstwerk wordt na filtering aangeboden 

lichtingenbureau. Zij hebben na aanlevering uiterlijk bij het Inlichtingenbureau. Zij hebben na aanleve- 

vier weken nodig voor de beoordeling of de aange- ring uiterlijk vier weken nodig voor de beoordeling 

boden huishoudens op de peildatum voldoen aan of de aangeboden huishoudens op de peildatum 

de voorwaarden van de eenmalige energietoeslag. voldoen aan de voorwaarden van de eenmalige 

De huishoudens met een positief advies ontvangen energietoeslag. De huishoudens met een positief 

de ambtshalve toekenning uiterlijk 30 november advies ontvangen de ambtshalve toekenning uiter- 

2023. Huishoudens met een negatief advies worden lijk 30 november 2023. Huishoudens met een nega- 

aangeschreven. In deze brief worden zij aangemoe- tief advies worden aangeschreven. In deze brief 

digd de eenmalige energietoeslag 2023 aan te vra- worden zij aangemoedigd de eenmalige energietoe- 

gen indien zij van mening zijn er toch recht op te 

hebben. 

slag 2023 aan te vragen indien zij van mening zijn 

er toch recht op te hebben. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 122476 21 maart 2024 3 


